
 Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
 Consejo Directivo 

     
 

 

Comodoro Rivadavia, 25 de Julio de 2011. 
 
 
VISTO:  
 

Las Resoluciones Ad Referéndum Nº 33 a  43 y 45 a 77/11, y;    
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que no hay objeciones para la continuidad del procedimiento; 
 Que el tema fue aprobado por  unanimidad en  la IIIº sesión ordinaria de 
este Cuerpo de los días 07 y 08 de Julio ppdo. 
 

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 
RESUELVE 

 
Art.1º) Ratificar las Resoluciones Ad Referéndum que a continuación se 
detallan y se especifican en el anexo de la presente 33 a  43 y 45 a 77/11.- 
Art.2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº   160/2011  

pmd 
 
 



 Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
    Consejo Directivo 

 
 

ANEXO RESOLUCION CDFHCS N° 160/2011  
 

33 
Aval Seminario Posgrado 'Teorías del curriculum y programación 
Didáctica' Dra. Silvia Coicaud. Posgrado 

34 Renovar académicamente designaciones Auxiliares de 2º Docente 
35 Designar Auxiliares de 2º Docente 
36 Llamado inscripción Aux 1º S Trabajo Social III- Esquel  Docente 

37 
Aprobar incorporaciones a PI 828' Tecnología, consumo y política…' 
Dir. Luis Sandoval Investigación 

38 
Otorgar licencia sin goce haberes Lic. Judith Hughes JTP SE (R) 
Didáctica  Específica de la Geografía, designar como JTP- (S)  Docente 

39 Aprobar licencia sin goce de haberes a docentes del anexo Docente 

40 
Aceptar renuncia Prof. Ángel Marchisio, Aux 1º ADH- Recursos 
Jurídicos, Administración de empresas Turísticas, Ushuaia Docente 

41 Aceptar renuncia Osvaldo Peralta a Neurofisiología, Cs. Educación Docente 

42 
Aceptar renuncia al cargo de JTP- S a la Prof. Aramburu en 
Neurofisiología Docente 

43 
Designación Susana González como  ADJ- ADH Lit. 
Latinoamericana II Docente 

45 
Aval académico 'Curso primeros auxilios y reanimación 
cardiopulmonar'  Extensión 

46 Designar Consejo Departamental Letras , CRD Dptos. 

47 
Aceptar renuncia Quintero como integrante UE APN, designar 
Gergens Convenio 

48 
Aceptar renuncia Quiroga como integrante UE APN,  designar 
Villanueva Convenio 

49 Designar integrantes UE Convenio APN Convenio 
50  Incorporación alum. FIERRO al PI 758 “Religiosidad..”-BAEZA Investigación 

51 
Tomar conocimiento sobre saldos financieros Ushuaia - Convenio 
APN Convenio 

52 
Designar Dra. Pezzuchi, como Tutor JTP S en Sist. Y derecho 
normativo- Ciencia Política- CRD Docente 

53  Modificar situación de Revista Prof. Orona-Ushuaia   
54 Designar Prof. Kundt como JTP- S en Psicología Evolutiva I Docente 

55 Renovar académicamente designación Srta SIMOS. Como Aux 2º S Docente 

56 Modificar designación Lic. BECERRA, en Modulo de las Cs. Soc.  Docente 

57 
Otorgar aval académico Seminario 'Patrimonio histórico, urbano…' 
Lic. Caviglia Extensión 

58 
Dar auspicio XX Jornadas RUEDES y XIV RECCEE 'Una mirada 
retrospectiva…' UN Río Cuarto Extensión 



 Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
    Consejo Directivo 

 
 

59 
Rectificar Res. CDFHCS Nº 423/10 en lo referente a fechas de alta y 
baja docentes Ciencia Política Docente 

60 
Otorgar aval académico II Taller 'La relación entre la justicia penal…' 
Adriana Ibañez Extensión 

61 
Otorgar aval académico Seminario 'Trabajo social y el abordaje en el 
espacio rural' Prof. Demarchi Extensión 

62 
Designación Prof. Elizabeth Herrera, Aux 1 S en Teorías Educativas 
y pedagógicas Docente 

63 Otorgar reincorporaciones alumnos del anexo alumnos 

64 
Llamado insc. JTP- S Taller de cooperativismo y autogestión, T. 
Social- Esquel Docente 

65  Designar a SISTO, Macarena-Aux.2º-Lengua y Cultura…-CR  Docente 
66 Aceptar renuncia Prof. Kundt en Psicología Evolutiva II Docente 

67 
Designar Lic. Tolosa  JTP-S en Economía y Política educacional; y 
designar Lic. Augustaci JTP S en Psicología Evolutiva II Docente 

68 Llamado insc. Cargos docentes que se detallan en anexo Docente 

69 
Aprobar proyecto ' Procedimientos académico-administrativos para 
la realización de cursos/seminarios en el marco del PROSOC' Reglamentación 

70 
Designar a la Mag. Linares como JTP a cargo de la asignatura 
Comunicación escrita I  Docente 

71 
Aceptar renuncia presentada por el Prof. Novara y Bondel como 
ADJ- C en Geografía Física Argentina, CRD Docente 

72 
Modificar situación de revista  Prof. Massera, renuncia a Seminario 
de los riesgos naturales y alta en Geografía Física Argentina Docente 

73 Designar JTP a cargo al Prof. Aramburu en Literatura Clásica Docente 

74 Aceptar renuncia Lic. Delgado como JTP S en PPII, Turismo CRD Docente 

75 
Otorgar licencia sin goce haberes al Prof. Diez Tetamanti en 
Ordenamiento Territorial-CRD, alta como ADH Docente 

76 Llamado insc. Cargos docentes que se detallan en anexo Docente 

77 Prorrogar licencia sin goce hab. Prof. María del Rosario TRONFI Docente 
 


